
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 151/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-12-2021
a las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Consejo de Gobierno del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de servicio para la gestión, explotación y mantenimiento de las
Instalaciones Deportivas Básicas Municipal ( en adelante IDBM) LOS MARES FÚTBOL adscrita al
Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla para un periodo de cinco años.

Valor estimado del contrato 757.692 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5DJscaj5MrUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f53c9a39-4cbf-403b-9b56-31a2ca70c8e1


Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2021 a las 13:00 horas
La fecha y hora arriba indicadas son orientativas, la
fecha y hora definitiva para la apertura de ofertas
será publicada en esta Plataforma de Contratación.

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

MEDIOS ACUATICOS S.L.U.
NIF B41794116
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 151/2021
Fecha de Formalización 26/11/2021

Motivación

Motivación Concesión de servicio para la gestión, explotación y mantenimiento de las Instalaciones Deportivas
Básicas Municipal ( en adelante IDBM) LOS MARES FÚTBOL adscrita al IMD del Ayuntamiento de Sevilla para un
pe-riodo de cinco años.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/07/2021 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2021 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 13/07/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede del IMD

Dirección Postal

c/Química, 5
(41015) SEVILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/07/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Ayuntamiento de Sevilla

Dirección Postal

Plaza Nueva, s/n
(41001) SEVILLA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA EN DISMINUCIÓN DE LA APORTACIÓN DEL IMD A LA EXPLOTACIÓN
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA SOBRE LAS TARIFAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAN DE GESTIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

PLAN DE MANTENIMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XnE%2FlQOa6%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007829909 |  2021-849818 | vie, 17 dic 2021 11:33:03:189 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95441545750126800905748320655946608609 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3XnE%2FlQOa6%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

